
Lesson Plan (2020-2021)

Level Day Date Sub Lesson Plan Status

7th Tue 3-Mar Urdu
  کے ب ا ر ے  میں  :    1سبق نمبر 

 

  کے معنی۔  ا للہ  تعالیٰ   کی  صفات

 

ے،   مشکل ا لفا ظ

 

ھن
ا شعار  پڑ

ا  ۔  چھ   ا شعار ۔

 

ر ق   بتاب
ف
ا ۔   بچوں  کو حمد  ا و ر   نعت  میں  

 

بتاب

7th Wed 4-Mar Urdu

   کے  معنی  ،   سیدھی   ر ا ہ   پر   چلنے  کا  کیامطلب ہے۔  

 

ک  ا شعار    ،   مشکل   ا لفاظ

 

    سے  ب ا ر ہ   ب

 

سا ت

  ا و ر   

 

سا ں

 

ن
  کے  ب ا ر ے  میں  بچوں   کو  بتاب ا   جائے  ا 

 

  ا و ر   نعمتیں   جنات

 

ا ت

 

ا للہ تعالیٰ   کے  ا حساب

ر ق   بتاب ا   جائے۔
ف
جن  میں  

7th Thu 5-Mar Urdu حمد  کی   مشق   مکمل   کرو ا ئی   جائے۔

7th Fri 6-Mar Urdu حمد  کی   مشق   مکمل   کرو ا ئی   جائے۔

7th Sat 7-Mar Urdu

 کے   ب ا ر ے   میں  ا و ر    ا  خری   نبی  ہونے   صلى الله عليه وسلم  نعت۔    نبی ا کرم :   2سبق  نمبر  

 

ت
ل
کی  ر سا 

صلى الله عليه وسلم کے ب ا ر ے  میں  بچوں  کو  بتائیں۔  قاد ب ا نیوں   کے ب ا ر ے  میں  بچوں  کو بتائیں۔ ا  ت  

 کے لیے  کیوں  ضرو ر ی ہے بچوں کو بتائیں۔

 

  مسلماں

 

کی ا طا عت

7th Mon 9-Mar Urdu   کے  معنی  ۔4نعت   کے ا شعار   ا  د ھے  صفحہ   نمبر  

 

  بند   پہلے مشکل  ا لفاظ

7th Tue 10-Mar Urdu   

 

،   کرو ا ئیں۔5، 4، 3، 2مشق   سوا لات

7th Wed 11-Mar Urdu   نمبر  

 

 ا و ر   عملی  سرگرمی  کرو ا ئیں۔9، 8، 7، 6مشق   سوا لات

7th Thu 12-Mar Urdu

   ر سول  :   3سبق   نمبر  

 

 ں

 

  ب لال ؓ   کی :     صلى الله عليه وسلم      مؤد

 

ست  سے  پہلے   بچوں  کو حضرت

گ  صفحہ  نمبر 

 

 ب

 

 ندگی  کے ب ا ر ے  میں  بتائیں۔      سبق  ر ب ڈ

 

ِ   ر

 

   کے  11حالات

 

  ا و ر   مشکل  ا لفاظ

معنی



Lesson Plan (2020-2021)

7th Fri 13-Mar Urdu   کے معنی  تشریح  طلب   ب ا تیں۔12صفحہ   نمبر   

 

گ   مشکل  ا لفاظ

 

 ب

 

   ا  د ھا   ر ب ڈ

7th Sat 14-Mar Urdu گ13  ب ا قی  ا و ر  12صفحہ   نمبر  

 

 ب

 

 ا  د ھا  ر ب ڈ

7th Mon 16-Mar Urdu   نمبر  13صفحہ  نمبر  

 

ک  مکمل  مشق   سوا لات

 

ک   کرو ا ئیں۔5، 4، 3، 2   ب

 

 ب

7th Tue 17-Mar Urdu ا   سکھائیں۔

 

  کے جملے  بناب

 

ب ا قی  مشق  مکمل کرو ا ئیں۔  بچوں  کو   حرو ف  فجائیہ  مترا د ف ا لفا ظ

7th Wed 18-Mar Urdu  ر ا ئی
ہ
د 

7th Thu 19-Mar Urdu  ر ا ئی
ہ
د 

7th Fri 20-Mar Urdu  ر ا ئی
ہ
د 

7th Sat 21-Mar Urdu  ر ا ئی
ہ
د 

7th Tue 24-Mar Urdu
بچوں  کو  تدبیر   کے  ب ا ر ے  میں  بتائیں۔  :    ا لٹی   ہوگئی   ست   تدبیریں:   4سبق   نمبر  

ضرت   ا لمثال   کے  متعلق   بتائیں۔

7th Wed 25-Mar Urdu ا ملا


